

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 1/2024</b>
	<b>CNPJ:</b> 13.037.891/0001-00 <b>Telefone:</b> (49) 3249-1820 <b>Endereço:</b> Rua José da Costa Varela, - CENTRO <b>CEP:</b> 88580-000 - Campo Belo do Sul

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 3/2024  
 b) **Nr. Licitação:** 1/2024 - DL  
 c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
 d) **Data de Homologação:** 23/05/2024  
 e) **Objeto da Licitação:** *CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE EDITAL A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA MOBÍLIA E MATERIAL ELETRÔNICO E CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ABRIGO MÃE JOSINA DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL-SC.*

### Participante: ANGELIR PATEL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	JOGO DE BANHEIRO EM MDF BRANCO - JOGO DE BANHEIRO, 90 CENTÍMETROS DE ALTURA, 90 CENTÍMETROS DE LARGURA E 50 CENTÍMETROS DE PROFUNDIDADE, EM MDF 15 MILÍMETROS, COR BRANCO, COM 4 PÉS DE INOX, COM PORTAS DE ABRIR, PUXADORES TIPO PERFIL, COM ACABAMENTOS LATERAIS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR EM INOX. ESPELHO 4 MILÍMETROS.: 70 CENTÍMETROS DE ALTURA, E 90 CENTÍMETROS DE LARGURA, 4 GAVETAS, COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS.  TAMBÉM INCLUSO MÁRMORE GRANITO DA COR PRETA SÃO GABRIEL E COM A CUBA DE COR BRANCA Marca:	3,000	UN	2.230,00	6.690,00
7	ROUPEIRO MDF- COR BRANCA - COM 1,92 METROS DE ALTURA, 2,10 METROS DE LARGURA, E 60 CENTÍMETROS DE PROFUNDIDADE, EM MDF 15 MILÍMETROS DA COR BRANCA, COM 6 PORTAS DE ABRIR, PUXADORES TIPO ALÇA, COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR EM INOX, 6 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PÉS DE INOX. Marca:	3,000	UN	3.055,00	9.165,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>15.855,00</b>

### Participante: EDER BASTOS & CIA LTDA

6	REPETIDOR DE SINAL WI-FI - de tamanho compacto e design flexível e discreto, fortalece o sinal Wi-fi para áreas previamente inalcançáveis ou difíceis de cabear com perfeição. Com ele é possível aumentar a cobertura de rede e expandir o Wi-fi Dual Band criando uma super conexão, ideal para streaming de vídeos HD, jogos online e outras tarefas de controle de banda exigente. Além disso, a Porta Ethernet permite o Repetidor funcionar como adaptador wireless para conectar dispositivos cabeados Marca:	3,000	UN	165,45	496,35
8	SUPORTE ARTICULADO PARA TV LED/ LCD/ PLASMA DE 23 A 75 POLEGADAS - . Marca:	6,000	UN	95,90	575,40
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.071,75</b>

**Participante: LAGES INFORMATICA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	MONITOR 21,5' - LED 22MP410-B (HDMI, VGA, VESA, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, FREESYNC, 75HZ, 1920X1080 FULL HD) Marca:	2,000	UN	690,00	1.380,00
4	MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L3250 TANQUE DE TINTA (USB 2.0 / WIRELESS / WI FI DIRECT / BIVOLT) - . Marca:	2,000	UN	1.490,00	2.980,00
5	PROCESSADOR INTEL CORE I5 - - 10400F COMET LAKE 2.90 GHZ 12MB - BX8070110400F - SEM VIDEO ON BOARD - Partnumber: BX8070110400F Placa Mãe Gigabyte H510M S2H V2 (LGA 1200/DDR4/HDMI/DVI/DP/M.2/USB 3.2) Rev. 1.3 MEMORIA PATRIOT 16GB DDR4 3200MHZ CL 18 135V SSD KINGSTON 960GB 2,5" SATA 3 - SA400S37/960G PLACA DE VIDEO MSI GEFORCE GTX 1650 D6 VENTUS XS OCV3 4GB GDDR6 128 BITS 912- V812-003 FONTE DE ALIMENTAÇÃO C3TECH 500W 80 PLUS BRONZE PS-G500B GABINETE CTECH MT-G400BK Licença Windows (chave de acesso) Marca:	2,000	UN	4.999,00	9.998,00

**Total do Participante: 14.358,00**

**Participante: VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI-ME**

1	CONJUNTO DE MESA COM 06 CADEIRAS. - CONJUNTO DE MESA COM SEIS CADEIRAS BRANCAS REFORÇADAS, ESTOFADAS EM COURINO ECOLOGICO PRETO COM ESPUMA DENSIDADE D28. TAMPO EM 30MM MEDINDO 160CM DE COMPRIMENTO E 90 CM DE LARGURA, ALTURA PADRÃO. ESTRUTUTA EM MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO REFORÇADA. Marca:	1,000	UN	1.550,00	1.550,00
---	---	-------	----	----------	----------

**Total do Participante: 1.550,00**

**Total Geral: 32.834,75**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Desenv. e Manut. das Ativ. do Abrigo Mão Josina	13.001.08.243.0480.2480.4.4.90.00.00	R\$ 32.798,75

Campo Belo do Sul, 23/05/2024

Assinatura do Responsável